1

平成２５年度第２回契約監視委員会議事概要

1.日 時  平成 25年 6 月 13 日（木） 13：30～16：45

2.場 所  経済産業省別館 10Ｆ 産総研東京本部会議室

3.出席者  加々美委員長、青山委員、手柴委員、大谷委員、伊東委員

4.議題

（１）第１回委員会ご指摘等を踏まえた対応方針

（２）公益法人に対する契約による支出の公表・点検案件の抽出（案）

（３）平成 24 年度契約個別点検

5.議事概要

議題（１）第１回委員会ご指摘等踏まえた対応方針

・事務局から、第２回追加資料「第１回委員会ご指摘等踏まえた対応方針」について説明を行った。

その結果、特段の指摘等はなかった。

議題（２）公益法人に対する契約による支出の公表・点検案件の抽出（案）

・事務局から、資料７、資料８について説明を行った。その結果、第３回委員会では事務局案に基

づき点検することが承認された。

議題（３）平成 24 年度契約個別点検

・事務局から、資料 5 及び資料 5-3-1「一者応札関係・一般競争・物品等購入 3,000 万円以上（下期

分）」４１件、資料 5-3-2「一者応札関係・一般競争・契約件数上位２社」３９件、資料 5-3-3「一

者応札関係・一般競争・製造業者上位２社」４６件、資料 5-3-4「一者応札関係・一般競争・物品

等購入以外」１３件について説明を行った。その結果、特段の指摘等はなかった。

以 上